



Fingon lausunto asiassa kansainvälinen oikeudellisesti sitova asiakirja ihmisoikeuksista monikansallisten yhtiöiden ja muiden yritysten toiminnassa (kolmas sopimusluonnos)

24.9.2021

Fingo kiittää mahdollisuudesta kommentoida kolmatta sopimusluonnosta YK:n oikeudellisesti sitovasta asiakirjasta ihmisoikeuksista monikansallisten yhtiöiden ja muiden yritysten toiminnassa. Nykyinen hallitusohjelma linjaa, että Suomi kehittää yritys vastuuta koskevaa sitovaa sääntelyä YK:n ja OECD:n puitteissa. Katsomme, että käsillä olevalla asiakirjalla on merkittävä rooli kansainvälisen yritys vastuusääntelyn edistämässä, ja Suomen tulee määrätietoisesti edesauttaa sopimuksen aikaansaamista.

Fingo antoi yhdessä kahdeksan muun kansalaisjärjestön kanssa lausunnon (9.9.2020) sopimuksen toisesta luonnosversiosta, jota hallitustenvälinen työryhmä käsitteli syksyllä 2020. Tuossa lausunnossa laitoimme myönteisenä merkille, että toisen sopimusluonnoksen sanamuotoja oli entistä vahvemmin yhdenmukaistettu YK-periaatteiden kanssa sekä erittelimme esimerkkejä tästä muutoksesta.

Näkemyksemme mukaan nyt lausuntokierroksella olevaan kolmanteen sopimusluonnokseen on tehty vain vähäisiä muutoksia verrattuna edelliseen luonnokseen. Vaikka muutokset ovat kaiken kaikkiaan vieneet tekstiä parempaan suuntaan, pidämme huolestuttavana, että sopimusta koskeva neuvotteluprosessi edistyy tuskastuttavan hitaasti. Käynnissä oleva neuvottelukierros on jo seitsemäs.

Fingo katsoo, että sopimusprosessin edistymisen kannalta olisi tärkeää, että EU ei jättäydy neuvotteluiden ulkopuolelle. Euroopan komissio on julkaisemassa tänä syksynä oman esityksensä EU-tason yritys vastuusääntelystä, mutta EU ei ole hakenut virallista neuvottelumandaattia osallistuakseen neuvotteluun käsillä olevan sopimuksen sisällöstä.

EU:n jäsenmaiden tulee vaatia EU:ta hakemaan mandaattia neuvotella sopimusluonnoksesta niiltä osin, jotka kuuluvat unionin toimivaltaan. Suomen tulee edistää EU:n neuvottelumandaattia sekä EU:n yhteisen kannan muodostamista kolmannen sopimusluonnoksen pääkohdista sekä vaikuttaa siihen, että EU kuulee kattavasti kansalaisyhteiskuntaa EU:n kantojen muodostamisessa.

Lisätietoja: Elina Mikola, elina.mikola@fingo.fi, puhelin: 046 851 5974